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Técnica:
Levantamento estatístico de dados, de campo, do tipo não probabilístico.

Abrangência: 
Município de Santos/SP

Período de aplicação:
Dia 22 de julho de 2024.

Público alvo:
Moradores-eleitores da cidade de Santos, com 16 anos ou mais.

Amostragem:
O levantamento é do tipo não probabilístico, por cotas. A seleção e abordagem dos entrevistados se deu de forma presencial, em  diferentes 
pontos de uxo de bairros das três zonas eleitorais (118ª, 272ª e 273ª) de Santos, denidos no plano amostral, com proporções - em relação 
ao universo (eleitorado do município de Santos - TSE/MAR - 2024) - para região de moradia, sexo e faixa etária e aproximações para 
escolaridade e renda familiar, aplicando-se fator de ponderação ao nal, sobre os resultados.

Tamanho da amostra:
1.060 entrevistas.

Instrumento de coleta de dados:
Aplicação do tipo entrevista. Questionário estruturado, com 8 questões no total, sendo 6 delas fechadas e duas abertas, elaboradas a m 
de responder ao problema de pesquisa.
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METODOLOGIA

Equipe de entrevistadores:
Composta por 12 entrevistadores e três supervisores de campo, devidamente treinada e capacitada para a aplicação da pesquisa de opinião.

Tipo de dispositivo:
Captação e preenchimento das respostas em dispositivos eletrônicos do tipo tablet (Samsung T295), com armazenagem em servidor próprio da 
Badra Comunicação, assim como a plataforma de lançamento e tabulação eletrônica das respostas.

Margem de erro e Intervalo de confiança: 
Dois e meio pontos percentuais para mais ou para menos, sobre os resultados encontrados no total da amostra. Intervalo de conança  de 95%, 
ou seja, a probabilidade de se encontrar os mesmos resultados com a aplicação de uma outra pesquisa aplicada com os mesmos quantitativos 
sob as  mesmas condições é de 95%.

Checagem e controle:
15% do total de questionários aplicados passam por processo de vericação e checagem, com telefonema ao entrevistado e registro do áudio. 
100% dos questionários aplicados têm sua posição geográca registrada.

Estatístico responsável: 
Marcos Rogério Simonetti - CONRE nº 10.744/SP.

Registro no CONRE:
A Badra Comunicação está registrada no Conselho Regional de Estatística da 3ª Região, São Paulo, sob o número J3238.

Registro no Tribunal Superior Eleitoral:
PesqEle/TSE: SP-07591/2024.
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Total Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

População 

ocupada
Até R$ 7 mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

Feminino 53,9% 100,0% 0,0% 47,7% 49,4% 53,1% 61,4% 53,2% 56,5% 61,8% 47,5% 54,5% 49,5% 51,7% 55,9% 55,4%

Masculino 46,1% 0,0% 100,0% 52,3% 50,6% 46,9% 38,6% 46,8% 43,5% 38,2% 52,5% 45,5% 50,5% 48,3% 44,1% 44,6%

Base 1060 582 478 105 373 273 309 826 234 416 634 953 107 443 302 315

Total Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

População 

ocupada
Até R$ 7 mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

16 a 24 9,6% 8,5% 11,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 11,6% 2,7% 6,9% 12,0% 10,8% 0,0% 5,7% 11,7% 13,6%

25 a 44 33,7% 30,8% 36,9% 0,0% 100,0% 0,0% 0,0% 34,6% 30,2% 21,1% 44,6% 34,6% 25,1% 27,0% 38,6% 38,8%

45 a 59 25,2% 24,7% 25,6% 0,0% 0,0% 100,0% 0,0% 22,8% 33,5% 20,1% 29,0% 24,0% 34,9% 25,6% 24,7% 25,0%

60 ou + 31,5% 35,9% 26,5% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 31,0% 33,5% 51,9% 14,4% 30,6% 40,0% 41,7% 24,9% 22,6%

Base 1060 582 478 105 373 273 309 826 234 416 634 953 107 443 302 315

Religião

FAIXA ETÁRIA
Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação Renda Religião

GÊNERO
Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação Renda
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Total Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

População 

ocupada
Até R$ 7 mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

Analfabeto 0,4% 0,4% 0,4% 0,0% 0,3% 0,0% 0,9% 0,5% 0,0% 0,7% 0,1% 0,4% 0,0% 0,9% 0,0% 0,0%

Fundamental 14,2% 15,2% 13,0% 13,1% 6,6% 15,1% 21,9% 18,2% 0,0% 19,5% 9,5% 15,7% 1,1% 16,9% 16,1% 8,3%

Médio 63,6% 61,5% 65,9% 80,7% 73,5% 55,8% 53,9% 81,3% 0,0% 55,2% 71,1% 68,8% 17,9% 59,5% 74,6% 59,2%

Superior 20,3% 21,3% 19,1% 6,2% 17,4% 27,3% 21,9% 0,0% 92,7% 22,9% 17,6% 14,3% 72,2% 21,4% 8,1% 30,2%

Pós-graduado 1,6% 1,6% 1,5% 0,0% 2,2% 1,8% 1,3% 0,0% 7,3% 1,7% 1,6% 0,8% 8,8% 1,3% 1,2% 2,3%

Base 1060 582 478 105 373 273 309 826 234 416 634 953 107 443 302 315

Total Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

População 

ocupada
Até R$ 7 mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

Até R$ 2,8 mil 46,2% 50,9% 40,8% 70,3% 47,3% 37,2% 44,9% 55,8% 12,2% 45,9% 47,0% 51,6% 0,0% 51,8% 50,0% 34,2%

+ de R$ 2,8 mil a 7 mil 43,4% 39,7% 47,8% 29,7% 45,0% 48,4% 41,9% 41,7% 49,5% 39,5% 46,6% 48,4% 0,0% 36,2% 46,5% 51,3%

+ de R$ 7 mil a 14 mil 8,9% 8,4% 9,6% 0,0% 6,5% 12,6% 11,3% 2,0% 33,8% 12,0% 5,9% 0,0% 86,4% 10,0% 3,1% 13,0%

+ de R$ 14 mil 1,4% 1,1% 1,8% 0,0% 1,2% 1,7% 1,8% 0,5% 4,5% 2,5% 0,5% 0,0% 13,6% 2,0% 0,4% 1,5%

Base 1060 582 478 105 373 273 309 826 234 416 634 953 107 443 302 315

Religião

RENDA
Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação Renda Religião

ESCOLARIDADE
Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação Renda
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Total Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

População 

ocupada
Até R$ 7 mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

Católica 43,3% 41,5% 45,4% 25,6% 34,8% 44,0% 57,3% 42,8% 45,0% 54,6% 33,9% 42,5% 50,2% 100,0% 0,0% 0,0%

Evangélica 27,7% 28,7% 26,5% 33,7% 31,8% 27,2% 21,9% 32,2% 11,8% 22,0% 32,9% 29,9% 9,3% 0,0% 100,0% 0,0%

Outras 13,0% 12,7% 13,3% 20,7% 18,9% 9,3% 7,3% 10,8% 20,9% 8,1% 17,4% 12,2% 20,2% 0,0% 0,0% 44,8%

Espírita 8,6% 9,8% 7,3% 5,8% 7,1% 10,7% 9,5% 7,7% 11,9% 10,0% 7,1% 8,5% 9,5% 0,0% 0,0% 29,8%

Umbanda / Candomblé 3,8% 4,5% 2,9% 8,1% 4,3% 4,3% 1,5% 3,6% 4,3% 2,3% 4,6% 3,6% 5,2% 0,0% 0,0% 13,1%

Não declarou 2,3% 1,7% 3,1% 5,1% 2,2% 3,2% 0,9% 1,8% 4,1% 1,2% 3,4% 2,3% 2,4% 0,0% 0,0% 8,1%

Sem religião 1,2% 1,0% 1,5% 1,0% 0,9% 1,3% 1,6% 1,1% 1,9% 1,9% 0,7% 1,0% 3,2% 0,0% 0,0% 4,3%

Base 1060 582 478 105 373 273 309 826 234 416 634 953 107 443 302 315

Total Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

População 

ocupada
Até R$ 7 mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

População ocupada 53,5% 47,1% 61,0% 66,3% 70,9% 61,8% 24,4% 55,3% 47,0% 0,0% 100,0% 55,9% 32,9% 41,9% 63,6% 61,2%

População não ocupada 45,5% 52,2% 37,7% 32,7% 28,5% 36,3% 75,0% 44,0% 51,2% 100,0% 0,0% 43,4% 64,3% 57,4% 36,1% 36,8%

Recusa 1,0% 0,7% 1,3% 1,0% 0,6% 1,9% 0,6% 0,7% 1,8% 0,0% 0,0% 0,7% 2,8% 0,7% 0,3% 2,0%

Base 1060 582 478 105 373 273 309 826 234 416 634 953 107 443 302 315

Religião

OCUPAÇÃO
Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação Renda Religião

RELIGIÃO
Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação Renda
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Zona 118º Zona 272º Zona 273º 

PONTOS DE FLUXO DE REFERÊNCIA PONTOS DE FLUXO DE REFERÊNCIA PONTOS DE FLUXO DE REFERÊNCIA

Av: Hugo Maia Rua: Gov. Pedro de Toledo Av: Mal. Floriano Peixoto

Rua: José Lobo Viana Av: Dr. Epitácio Pessoa Rua: Marcilio Dias

Rua: José Alves do Nascimento Rua: Dr. Artur Porchat de Assis Rua: Euclydes da Cunha

Praça Júlio Dantas Av: Conselheiro Nébias Rua: Alagoas

Rua: Arlindo de Aguiar Junior Av: Vicente de Carvalho Rua: Djalma Dutra

Av: Nossa Senhora de Fá�ma Rua: Othon Feliciano Rua: Azevedo Sodré

Rua: José Roberto Moscariello Rua: Dr. Acácio Nogueira Rua: Pereira Barreto

Rua: Luiz Alves Rua: Colômbia Av: Mal. Deodoro

Rua: Waldemar Neves Guerra Rua: Vergueiro Steidel Av: Ana Costa 

Rua: Dr. Aniz Tranjan Rua: Conselheiro Ribas Praça da Independêcia

Travessa Dona Olga Marinho Santos Rua: Alexandre de Mar�ns Rua: Gov. Pedro de Toledo

Travessa Dona Maria Ovidia da Luz Santos Rua: Luiz Marques Gaspar Rua: José Caballero 

Rua: Dr. Benedito Evangelista Rua: Aureliano Cou�nho Rua: Tymbiras

Rua: José Alberto de Luca Rua: Dona Anália Franco Rua: Fernão Dias 

Rua: Ver. Álvaro Guimarães Rua: Guaibê Rua: Bahia 

Praça Ruth Alexandre Manluz Rua: Francisca Faria Rua: Goytacazes

Rua: Padua Salles Rua: Pira�ninga Rua: Carlos Affonseca

Rua: Professor Celes�no Bourroul Rua: Minas Gerais

Rua: Dom Jayme de Barros Câmara Rua: Mario Carpenter

Rua: Tomoichi Kobuchi Rua: Jorge Tibiriçá

Rua: Dr. Nilo Rodrigues Paz

Rua: Prof Laurindo Chaves 

Praça Esperanto 

Santos 22/07/2024

PONTOS DE FLUXO DE REFERÊNCIA
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INTENÇÃO DE VOTO
Espontânea

Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 22 de julho de 2024, em diferentes pontos de fluxo das três zonas eleitorais de Santos, 

de forma presencial. A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%. 

Rosana Valle

Rogério Santos

Paulo Alexandre Barbosa

Telma de Souza

13,0%

9,4%

7,2%

3,4%

138

100

76

36

Porcentagem Nominal

Solange Freitas 0,3% 3

Débora Camilo 0,2% 2

Papa 0,1% 1

Guilherme Boulos 0,1% 1

Ninguém/Nulo/Branco 7,8% 83

Não sei dizer 58,5% 620

PREFEITO SANTOS 22 JUL 2024
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ROSANA VALLE 13,0%

ROGÉRIO SANTOS 9,4%

PAULO ALEXANDRE BARBOSA 7,2%

TELMA DE SOUZA 3,4%

SOLANGE FREITAS 0,3%

DÉBORA CAMILO 0,2%

PAPA 0,1%

GUILHERME BOULOS 0,1%

Nenhum/Nulo/Branco 7,8%

Não sei dizer 58,5%

Base 1060

1. Intenção de voto para Prefeito  - 

Espontâneo
Total
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Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 22 de julho de 2024, em diferentes pontos de fluxo das três zonas eleitorais de Santos, 

de forma presencial. A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%. 

Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

População 

ocupada

Até R$ 7 

mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

ROSANA VALLE 13,0% 11,6% 14,6% 3,4% 11,1% 17,4% 14,4% 11,2% 19,2% 16,6% 10,1% 12,3% 18,7% 15,9% 11,2% 10,4%

ROGÉRIO SANTOS 9,4% 8,4% 10,5% 8,3% 8,3% 10,6% 9,8% 8,3% 13,3% 12,4% 6,8% 9,2% 11,1% 12,1% 8,2% 6,3%

PAULO ALEXANDRE BARBOSA 7,2% 7,4% 7,0% 10,5% 6,8% 6,3% 7,3% 7,8% 5,2% 8,0% 6,1% 7,2% 7,5% 6,4% 9,6% 6,1%

TELMA DE SOUZA 3,4% 2,8% 4,1% 1,0% 2,8% 4,3% 4,0% 3,2% 4,0% 3,3% 3,4% 3,4% 3,7% 3,1% 1,5% 5,6%

SOLANGE FREITAS 0,3% 0,2% 0,4% 0,0% 0,6% 0,5% 0,0% 0,3% 0,5% 0,5% 0,2% 0,2% 1,0% 0,7% 0,0% 0,0%

DÉBORA CAMILO 0,2% 0,2% 0,2% 0,0% 0,3% 0,0% 0,4% 0,1% 0,5% 0,5% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,4% 0,4%

PAPA 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,4% 0,0% 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0%

GUILHERME BOULOS 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,4% 0,0% 0,2% 0,0% 0,9% 0,0% 0,0% 0,3%

Nenhum/Nulo/Branco 7,8% 6,3% 9,5% 7,7% 5,9% 9,6% 8,4% 8,3% 6,0% 7,7% 7,8% 7,5% 10,4% 7,4% 8,6% 7,4%

Não sei dizer 58,5% 63,1% 53,2% 69,2% 63,8% 50,8% 55,8% 60,7% 50,9% 50,8% 65,5% 59,9% 46,7% 54,0% 60,4% 63,5%

Base 1060 582 478 105 373 273 309 826 234 416 634 953 107 443 302 315

Religião
1. Intenção de voto para Prefeito  - 

Espontâneo

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação Renda
Total
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Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 22 de julho de 2024, em diferentes pontos de fluxo das três zonas eleitorais de Santos, 

de forma presencial. A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%. 

Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

População 

ocupada

Até R$ 7 

mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

ROSANA VALLE 12,4% 11,5% 13,4% 0,0% 8,0% 19,3% 14,8% 10,4% 18,7% 15,0% 10,2% 12,0% 15,3% 16,1% 12,7% 7,3%

ROGÉRIO SANTOS 9,9% 10,9% 8,6% 5,2% 8,2% 8,5% 14,1% 8,7% 13,6% 12,1% 8,0% 10,1% 8,1% 12,8% 8,3% 7,6%

PAULO ALEXANDRE BARBOSA 6,3% 5,5% 7,3% 16,2% 4,9% 6,4% 4,9% 7,3% 3,2% 7,7% 5,2% 6,1% 8,7% 4,6% 10,3% 4,9%

TELMA DE SOUZA 2,8% 4,0% 1,3% 0,0% 2,0% 4,8% 2,7% 3,0% 2,0% 2,4% 3,0% 2,7% 2,9% 2,9% 1,3% 4,0%

DÉBORA CAMILO 0,3% 0,5% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,9% 0,0% 1,2% 0,6% 0,0% 0,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,9%

SOLANGE FREITAS 0,2% 0,0% 0,5% 0,0% 0,7% 0,0% 0,0% 0,3% 0,0% 0,0% 0,4% 0,3% 0,0% 0,6% 0,0% 0,0%

Nenhum/Nulo/Branco 9,3% 6,6% 12,4% 13,1% 8,0% 10,2% 8,8% 10,5% 5,4% 7,7% 10,6% 9,2% 9,6% 5,3% 12,6% 11,1%

Não sei dizer 58,9% 61,0% 56,3% 65,5% 68,2% 50,8% 53,8% 59,8% 55,8% 54,4% 62,4% 59,3% 55,3% 57,7% 54,9% 64,2%

Base 428 233 195 41 150 111 126 323 105 169 258 381 47 162 131 135

Renda Religião
1. Intenção de voto para Prefeito  - 

Espontâneo

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação
ZE 272
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Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 22 de julho de 2024, em diferentes pontos de fluxo das três zonas eleitorais de Santos, 

de forma presencial. A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%. 

Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

População 

ocupada

Até R$ 7 

mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

ROSANA VALLE 15,9% 12,8% 19,9% 9,8% 11,5% 21,0% 17,4% 14,1% 20,3% 23,8% 9,6% 14,1% 25,3% 17,9% 13,2% 15,5%

ROGÉRIO SANTOS 5,8% 4,6% 7,3% 4,0% 4,0% 9,9% 4,9% 4,7% 8,5% 8,1% 4,0% 5,6% 6,8% 7,9% 5,0% 3,5%

PAULO ALEXANDRE BARBOSA 5,3% 5,1% 5,6% 4,0% 6,4% 3,4% 6,1% 5,4% 5,2% 4,0% 6,5% 5,3% 5,8% 3,8% 7,1% 6,1%

TELMA DE SOUZA 4,0% 1,7% 6,9% 4,0% 3,0% 3,3% 5,4% 3,0% 6,5% 3,8% 3,7% 3,8% 5,2% 3,0% 2,1% 7,2%

SOLANGE FREITAS 0,3% 0,0% 0,8% 0,0% 1,1% 0,0% 0,0% 0,0% 1,2% 0,7% 0,0% 0,0% 2,1% 0,8% 0,0% 0,0%

DÉBORA CAMILO 0,3% 0,0% 0,8% 0,0% 1,1% 0,0% 0,0% 0,5% 0,0% 0,7% 0,0% 0,4% 0,0% 0,0% 1,3% 0,0%

GUILHERME BOULOS 0,3% 0,0% 0,7% 0,0% 1,1% 0,0% 0,0% 0,0% 1,1% 0,0% 0,6% 0,0% 1,9% 0,0% 0,0% 1,0%

Nenhum/Nulo/Branco 6,2% 6,0% 6,6% 4,3% 5,3% 6,8% 7,0% 6,8% 4,9% 8,1% 4,8% 5,7% 9,1% 7,9% 5,5% 4,5%

Não sei dizer 61,7% 69,9% 51,5% 73,9% 66,5% 55,7% 59,3% 65,5% 52,5% 50,7% 70,9% 65,2% 43,9% 58,8% 65,9% 62,1%

Base 322 182 140 26 101 82 113 232 90 125 194 272 50 135 87 100

1. Intenção de voto para Prefeito  - 

Espontâneo

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação Renda Religião
ZE 273
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Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 22 de julho de 2024, em diferentes pontos de fluxo das três zonas eleitorais de Santos, 

de forma presencial. A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%. 

Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

População 

ocupada

Até R$ 7 

mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

ROGÉRIO SANTOS 12,4% 9,0% 16,1% 14,3% 12,0% 14,3% 10,1% 10,7% 24,5% 17,3% 7,9% 11,2% 47,8% 15,3% 11,5% 7,7%

ROSANA VALLE 10,8% 10,4% 11,2% 2,7% 14,4% 11,2% 8,8% 9,8% 17,7% 11,5% 10,5% 11,1% 0,0% 13,7% 6,9% 9,1%

PAULO ALEXANDRE BARBOSA 10,3% 12,6% 7,8% 9,0% 9,5% 9,2% 13,4% 10,3% 10,5% 12,5% 6,9% 10,3% 10,4% 11,0% 11,2% 8,1%

TELMA DE SOUZA 3,7% 2,5% 4,9% 0,0% 3,8% 4,8% 4,1% 3,7% 3,3% 4,0% 3,5% 3,8% 0,0% 3,4% 1,3% 6,5%

SOLANGE FREITAS 0,4% 0,8% 0,0% 0,0% 0,0% 1,6% 0,0% 0,5% 0,0% 0,9% 0,0% 0,4% 0,0% 0,8% 0,0% 0,0%

PAPA 0,3% 0,0% 0,7% 0,0% 0,0% 1,4% 0,0% 0,4% 0,0% 0,8% 0,0% 0,4% 0,0% 0,7% 0,0% 0,0%

Nenhum/Nulo/Branco 7,3% 6,2% 8,5% 4,3% 3,9% 11,5% 9,9% 6,9% 10,3% 7,2% 7,1% 6,9% 20,9% 9,5% 5,8% 4,8%

Não sei dizer 54,8% 58,6% 50,6% 69,9% 56,4% 46,0% 53,7% 57,7% 33,7% 45,7% 64,1% 55,9% 20,9% 45,6% 63,3% 63,9%

Renda Religião
1. Intenção de voto para Prefeito  - 

Espontâneo

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação
ZE 118



INTENÇÃO DE VOTO

Estimulada

Cenário 1

Ninguém/Branco/Nulo Não sei dizer9,2% 3,1%

Rogério
Santos

Débora
Camilo

Telma
de Souza

Rosana
Valle

27,2%

17,0%

11,3%

1,5%

Paulo A.
Barbosa

30,8%

PREFEITO SANTOS 22 JUL 2024
Registro PesqEle
SP - 07591/2024

Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 22 de julho de 2024, em diferentes pontos de fluxo das três zonas eleitorais de Santos, 

de forma presencial. A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%. 

Paulo Alexandre Barbosa 30,8%

Rosana Valle 27,2%

Rogério Santos 17,0%

Telma de Souza 11,3%

Débora Camilo 1,5%

Ninguém/Nulo/Branco 9,2%

Não sei dizer 3,1%

Base 1060

2. Intenção de voto para Prefeito - 

Estimulado - CENÁRIO 1
Total



INTENÇÃO DE VOTO
PREFEITO SANTOS 22 JUL 2024

Registro PesqEle
SP - 07591/2024

Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 22 de julho de 2024, em diferentes pontos de fluxo das três zonas eleitorais de Santos, 

de forma presencial. A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%. 

Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

População 

ocupada

Até R$ 7 

mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

Paulo Alexandre Barbosa 30,8% 33,3% 27,8% 46,3% 32,3% 26,6% 27,7% 34,0% 19,2% 29,8% 31,5% 31,6% 24,0% 26,7% 38,9% 29,1%

Rosana Valle 27,2% 26,3% 28,2% 16,9% 23,0% 30,5% 32,1% 25,8% 32,0% 27,7% 27,2% 27,0% 28,9% 31,4% 26,5% 21,5%

Rogério Santos 17,0% 16,4% 17,6% 18,2% 16,2% 19,2% 15,7% 15,8% 21,4% 19,9% 14,5% 16,4% 22,0% 20,5% 15,4% 13,3%

Telma de Souza 11,3% 10,4% 12,4% 4,8% 11,3% 14,0% 11,2% 11,0% 12,4% 10,5% 11,8% 11,3% 11,5% 11,6% 5,5% 16,4%

Débora Camilo 1,5% 1,6% 1,5% 3,6% 1,6% 1,2% 1,1% 1,3% 2,5% 1,7% 1,4% 1,5% 2,0% 0,5% 1,1% 3,6%

Ninguém/Nulo/Branco 9,2% 7,9% 10,7% 8,6% 11,8% 5,3% 9,7% 9,3% 8,8% 7,5% 10,4% 9,1% 10,1% 6,5% 10,4% 12,0%

Não sei dizer 3,1% 4,1% 1,8% 1,6% 3,7% 3,3% 2,6% 2,8% 3,9% 3,0% 3,2% 3,2% 1,4% 2,9% 2,3% 4,1%

Base 1060 582 478 105 373 273 309 826 234 416 634 953 107 443 302 315

Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

População 

ocupada

Até R$ 7 

mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

Rosana Valle 27,9% 27,9% 27,9% 16,6% 20,1% 33,3% 35,0% 27,0% 30,8% 26,5% 29,3% 28,3% 24,8% 35,8% 27,4% 18,4%

Paulo Alexandre Barbosa 26,7% 25,4% 28,3% 43,3% 30,6% 22,3% 21,5% 30,1% 15,8% 28,3% 25,5% 26,7% 26,6% 21,2% 33,4% 27,3%

Rogério Santos 17,5% 18,2% 16,8% 11,9% 17,6% 15,5% 20,6% 16,3% 21,5% 19,8% 15,7% 17,0% 22,1% 21,5% 15,7% 14,2%

Telma de Souza 9,9% 10,4% 9,4% 4,6% 8,8% 14,7% 8,7% 9,3% 12,0% 8,2% 11,1% 9,9% 10,2% 9,7% 5,9% 14,1%

Débora Camilo 1,7% 2,3% 1,1% 4,8% 0,0% 2,9% 1,7% 1,2% 3,6% 3,0% 0,7% 1,6% 2,6% 0,6% 0,9% 4,0%

Ninguém/Nulo/Branco 11,6% 9,6% 13,9% 14,6% 17,2% 7,8% 8,0% 11,8% 11,1% 8,8% 14,0% 11,3% 13,7% 7,1% 14,0% 15,1%

Não sei dizer 4,5% 6,2% 2,6% 4,1% 5,7% 3,5% 4,4% 4,3% 5,3% 5,5% 3,8% 5,1% 0,0% 4,0% 2,8% 6,9%

Base 428 233 195 41 150 111 126 323 105 169 258 381 47 162 131 135

Renda Religião

2. Intenção de voto para Prefeito - 

Es�mulado - CENÁRIO 1
ZE 272

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação Renda Religião

2. Intenção de voto para Prefeito - 

Es�mulado - CENÁRIO 1
Total

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação



INTENÇÃO DE VOTO
PREFEITO SANTOS 22 JUL 2024

Registro PesqEle
SP - 07591/2024

Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 22 de julho de 2024, em diferentes pontos de fluxo das três zonas eleitorais de Santos, 

de forma presencial. A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%. 

Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

População 

ocupada

Até R$ 7 

mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

Rosana Valle 32,0% 31,3% 32,9% 24,3% 23,2% 38,0% 36,6% 30,3% 36,3% 37,3% 28,1% 30,8% 38,2% 36,5% 31,2% 26,3%

Paulo Alexandre Barbosa 31,8% 36,5% 25,9% 46,5% 33,2% 28,3% 30,0% 35,7% 22,3% 29,0% 34,7% 33,3% 24,2% 27,9% 38,2% 31,7%

Rogério Santos 13,6% 12,4% 15,2% 22,0% 14,7% 17,1% 8,8% 12,0% 17,5% 13,7% 13,2% 13,0% 17,0% 17,3% 12,6% 9,2%

Telma de Souza 11,4% 9,3% 14,1% 7,2% 13,8% 9,7% 11,5% 9,4% 16,5% 10,2% 12,1% 11,2% 12,8% 9,7% 5,4% 19,3%

Débora Camilo 0,9% 0,5% 1,5% 0,0% 3,0% 0,0% 0,0% 1,3% 0,0% 0,7% 1,1% 1,1% 0,0% 0,0% 2,4% 0,8%

Ninguém/Nulo/Branco 8,2% 7,3% 9,3% 0,0% 9,7% 3,9% 11,4% 9,3% 5,6% 7,3% 8,5% 8,5% 6,8% 6,9% 8,3% 10,0%

Não sei dizer 2,0% 2,7% 1,1% 0,0% 2,3% 2,9% 1,7% 2,0% 1,9% 1,7% 2,3% 2,2% 1,1% 1,6% 1,9% 2,7%

Base 322 182 140 26 101 82 113 232 90 125 194 272 50 135 87 100

Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

População 

ocupada

Até R$ 7 

mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

Paulo Alexandre Barbosa 35,4% 41,0% 29,1% 49,4% 33,7% 31,1% 35,2% 37,4% 20,7% 32,6% 36,6% 36,2% 10,4% 31,8% 48,3% 28,9%

Rosana Valle 21,1% 18,6% 23,9% 12,2% 26,4% 18,7% 19,6% 20,6% 24,5% 19,5% 23,3% 21,8% 0,0% 21,8% 20,0% 20,9%

Rogério Santos 19,8% 18,5% 21,2% 22,2% 15,8% 26,7% 17,7% 18,3% 30,7% 26,4% 14,1% 18,8% 47,8% 22,1% 17,9% 17,0%

Telma de Souza 13,0% 11,5% 14,7% 3,2% 12,2% 17,2% 15,0% 14,3% 3,3% 14,1% 12,6% 13,1% 10,8% 15,4% 5,1% 16,7%

Débora Camilo 1,9% 1,7% 2,0% 4,8% 2,4% 0,0% 1,6% 1,4% 5,5% 0,9% 2,8% 1,6% 10,1% 0,7% 0,0% 6,2%

Ninguém/Nulo/Branco 6,8% 6,0% 7,7% 8,2% 6,9% 2,9% 9,8% 6,3% 10,5% 5,8% 7,3% 6,7% 10,8% 5,5% 6,7% 9,3%

Não sei dizer 2,1% 2,7% 1,4% 0,0% 2,6% 3,4% 1,1% 1,7% 4,9% 0,9% 3,2% 1,8% 10,1% 2,7% 2,0% 1,0%

Base 310 167 143 38 122 80 70 271 39 122 182 300 10 146 84 80

Renda Religião

2. Intenção de voto para Prefeito - 

Es�mulado - CENÁRIO 1
ZE 118

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação Renda Religião

2. Intenção de voto para Prefeito - 

Es�mulado - CENÁRIO 1
ZE 273

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação



INTENÇÃO DE VOTO

Estimulada

Cenário 2

Ninguém/Branco/Nulo Não sei dizer9,8% 4,0%

Débora
Camilo

Telma
de Souza

Rosana
Valle

41,8%

29,8%

12,4%

2,2%

Paulo A.
Barbosa

Paulo Alexandre Barbosa 41,8%

Rosana Valle 29,8%

Telma de Souza 12,4%

Débora Camilo 2,2%

Ninguém/Nulo/Branco 9,8%

Não sei dizer 4,0%

Base 1060

3. Intenção de voto para Prefeito - 

Estimulado - CENÁRIO 2
TotalPREFEITO SANTOS 22 JUL 2024

Registro PesqEle
SP - 07591/2024

Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 22 de julho de 2024, em diferentes pontos de fluxo das três zonas eleitorais de Santos, 

de forma presencial. A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%. 



INTENÇÃO DE VOTO

Paulo Alexandre Barbosa 41,8%

Rosana Valle 29,8%

Telma de Souza 12,4%

Débora Camilo 2,2%

Ninguém/Nulo/Branco 9,8%

Não sei dizer 4,0%

Base 1060

3. Intenção de voto para Prefeito - 

Estimulado - CENÁRIO 2
Total

Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

População 

ocupada

Até R$ 7 

mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

Paulo Alexandre Barbosa 41,8% 44,1% 39,3% 54,9% 42,8% 38,3% 39,7% 44,1% 33,9% 44,6% 39,3% 41,9% 41,0% 42,4% 46,9% 36,2%

Rosana Valle 29,8% 28,8% 30,9% 18,8% 25,8% 34,8% 33,4% 28,1% 35,8% 30,0% 29,9% 29,5% 31,8% 34,3% 29,4% 23,4%

Telma de Souza 12,4% 11,2% 13,7% 4,8% 12,7% 14,2% 12,9% 12,3% 12,6% 11,7% 12,8% 12,5% 11,5% 12,8% 6,5% 17,3%

Débora Camilo 2,2% 2,3% 2,1% 4,4% 2,2% 2,9% 1,1% 1,9% 3,4% 2,7% 1,9% 2,0% 4,1% 0,7% 1,8% 4,8%

Ninguém/Nulo/Branco 9,8% 8,3% 11,5% 10,4% 12,3% 5,9% 10,0% 9,8% 9,5% 7,5% 11,6% 9,7% 10,1% 6,4% 11,8% 12,9%

Não sei dizer 4,0% 5,4% 2,4% 6,7% 4,2% 4,0% 3,0% 3,8% 4,8% 3,5% 4,5% 4,3% 1,4% 3,3% 3,7% 5,3%

Base 1060 582 478 105 373 273 309 826 234 416 634 953 107 443 302 315

Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

População 

ocupada

Até R$ 7 

mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

Paulo Alexandre Barbosa 37,5% 37,2% 37,7% 50,5% 39,9% 29,8% 37,4% 39,8% 30,1% 42,1% 33,7% 36,9% 42,3% 37,3% 40,5% 34,8%

Rosana Valle 30,9% 31,3% 30,6% 16,6% 25,4% 35,3% 37,3% 30,4% 32,8% 29,5% 32,3% 31,4% 27,4% 38,3% 31,1% 21,5%

Telma de Souza 10,8% 10,4% 11,2% 4,6% 9,6% 15,2% 10,2% 10,3% 12,5% 8,7% 12,2% 10,9% 10,2% 10,9% 7,1% 14,1%

Débora Camilo 2,5% 3,2% 1,6% 4,8% 0,8% 4,8% 1,7% 1,7% 4,9% 4,2% 1,1% 2,1% 5,2% 0,6% 1,7% 5,5%

Ninguém/Nulo/Branco 12,8% 10,5% 15,5% 17,2% 17,7% 9,6% 9,0% 13,1% 11,9% 9,4% 15,7% 12,7% 13,7% 8,3% 15,8% 15,7%

Não sei dizer 5,5% 7,4% 3,4% 6,2% 6,6% 5,3% 4,4% 4,8% 7,9% 6,1% 5,1% 6,1% 1,2% 4,6% 3,7% 8,4%

Base 428 233 195 41 150 111 126 323 105 169 258 381 47 162 131 135

Renda Religião

3. Intenção de voto para Prefeito - 

Es�mulado - CENÁRIO 2
ZE 272

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação Renda Religião

3. Intenção de voto para Prefeito - 

Es�mulado - CENÁRIO 2
Total

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação

PREFEITO SANTOS 22 JUL 2024
Registro PesqEle
SP - 07591/2024

Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 22 de julho de 2024, em diferentes pontos de fluxo das três zonas eleitorais de Santos, 

de forma presencial. A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%. 



INTENÇÃO DE VOTO

Paulo Alexandre Barbosa 41,8%

Rosana Valle 29,8%

Telma de Souza 12,4%

Débora Camilo 2,2%

Ninguém/Nulo/Branco 9,8%

Não sei dizer 4,0%

Base 1060

3. Intenção de voto para Prefeito - 

Estimulado - CENÁRIO 2
Total

Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

População 

ocupada

Até R$ 7 

mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

Paulo Alexandre Barbosa 40,6% 44,5% 35,8% 58,0% 43,3% 37,8% 36,7% 43,7% 33,1% 38,8% 42,8% 41,4% 36,6% 40,7% 44,9% 36,6%

Rosana Valle 34,5% 32,9% 36,5% 28,3% 25,3% 43,0% 37,6% 31,7% 41,4% 39,5% 30,3% 33,1% 41,9% 40,1% 34,9% 26,3%

Telma de Souza 12,1% 10,0% 14,8% 7,2% 14,9% 9,7% 12,5% 10,4% 16,5% 11,1% 12,7% 12,0% 12,8% 10,6% 5,4% 20,4%

Débora Camilo 1,9% 1,1% 2,9% 0,0% 4,1% 3,0% 0,0% 2,3% 1,1% 2,3% 1,6% 1,9% 1,9% 0,9% 3,7% 1,9%

Ninguém/Nulo/Branco 8,4% 7,8% 9,3% 0,0% 10,8% 3,6% 11,4% 9,2% 6,6% 6,6% 9,6% 8,8% 6,8% 6,1% 8,3% 11,9%

Não sei dizer 2,3% 3,7% 0,7% 6,5% 1,7% 2,9% 1,7% 2,8% 1,3% 1,7% 2,9% 2,8% 0,0% 1,6% 2,8% 3,0%

Base 322 182 140 26 101 82 113 232 90 125 194 272 50 135 87 100

Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

População 

ocupada

Até R$ 7 

mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

Paulo Alexandre Barbosa 49,2% 53,2% 44,7% 57,2% 46,0% 51,0% 48,4% 49,6% 46,3% 54,0% 43,7% 48,9% 58,1% 49,6% 59,1% 38,1%

Rosana Valle 23,3% 20,8% 26,0% 14,9% 26,7% 25,7% 19,6% 22,4% 29,6% 21,1% 26,0% 24,0% 0,0% 24,6% 20,8% 23,2%

Telma de Souza 14,7% 13,5% 16,1% 3,2% 14,7% 17,2% 18,0% 16,3% 3,3% 16,6% 13,7% 14,9% 10,8% 16,9% 6,6% 19,0%

Débora Camilo 2,1% 2,2% 2,0% 6,9% 2,4% 0,0% 1,6% 1,7% 5,5% 0,9% 3,3% 1,9% 10,1% 0,7% 0,0% 7,3%

Ninguém/Nulo/Branco 7,0% 5,7% 8,4% 10,3% 6,9% 2,8% 9,8% 6,5% 10,5% 5,7% 7,8% 6,9% 10,8% 4,7% 9,0% 9,3%

Não sei dizer 3,7% 4,5% 2,7% 7,4% 3,2% 3,4% 2,7% 3,5% 4,9% 1,7% 5,4% 3,4% 10,1% 3,5% 4,5% 3,1%

Base 310 167 143 38 122 80 70 271 39 122 182 300 10 146 84 80

Renda Religião

3. Intenção de voto para Prefeito - 

Es�mulado - CENÁRIO 2
ZE 118

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação Renda Religião

3. Intenção de voto para Prefeito - 

Es�mulado - CENÁRIO 2
ZE 273

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação

PREFEITO SANTOS 22 JUL 2024
Registro PesqEle
SP - 07591/2024

Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 22 de julho de 2024, em diferentes pontos de fluxo das três zonas eleitorais de Santos, 

de forma presencial. A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%. 



INTENÇÃO DE VOTO

Estimulada

Cenário 3

Ninguém/Branco/Nulo Não sei dizer11,6% 5,9%

Rogério
Santos

Débora
Camilo

Telma
de Souza

Rosana
Valle

32,8% 32,5%

14,9%

2,3%

PREFEITO SANTOS 22 JUL 2024
Registro PesqEle
SP - 07591/2024

Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 22 de julho de 2024, em diferentes pontos de fluxo das três zonas eleitorais de Santos, 

de forma presencial. A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%. 

Rogério Santos 32,8%

Rosana Valle 32,5%

Telma de Souza 14,9%

Débora Camilo 2,3%

Ninguém/Nulo/Branco 11,6%

Não sei dizer 5,9%

Base 1060

4. Intenção de voto para Prefeito - 

Estimulado - CENÁRIO 3
Total



INTENÇÃO DE VOTO
PREFEITO SANTOS 22 JUL 2024

Registro PesqEle
SP - 07591/2024

Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 22 de julho de 2024, em diferentes pontos de fluxo das três zonas eleitorais de Santos, 

de forma presencial. A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%. 

Rogério Santos 32,8%

Rosana Valle 32,5%

Telma de Souza 14,9%

Débora Camilo 2,3%

Ninguém/Nulo/Branco 11,6%

Não sei dizer 5,9%

Base 1060

4. Intenção de voto para Prefeito - 

Estimulado - CENÁRIO 3
Total

Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

População 

ocupada

Até R$ 7 

mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

Rogério Santos 32,8% 33,9% 31,5% 43,4% 32,6% 30,4% 31,6% 33,1% 31,6% 37,4% 28,5% 32,7% 33,3% 35,7% 34,3% 26,9%

Rosana Valle 32,5% 31,7% 33,5% 24,6% 28,5% 36,4% 36,1% 31,6% 35,6% 32,0% 33,5% 32,3% 34,6% 34,8% 33,4% 28,3%

Telma de Souza 14,9% 15,1% 14,7% 6,8% 15,0% 18,7% 14,2% 15,3% 13,6% 13,0% 16,2% 15,2% 12,6% 14,6% 10,0% 20,0%

Débora Camilo 2,3% 2,1% 2,6% 4,7% 2,7% 1,5% 1,8% 2,1% 2,9% 2,8% 1,9% 2,2% 3,0% 1,6% 1,4% 4,3%

Ninguém/Nulo/Branco 11,6% 10,6% 12,8% 12,1% 13,6% 7,6% 12,6% 11,8% 11,1% 10,3% 12,8% 11,4% 13,6% 9,0% 11,8% 15,3%

Não sei dizer 5,9% 6,6% 5,1% 8,5% 7,5% 5,4% 3,8% 6,1% 5,2% 4,4% 7,1% 6,2% 3,0% 4,3% 9,1% 5,2%

Base 1060 582 478 105 373 273 309 826 234 416 634 953 107 443 302 315

Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

População 

ocupada

Até R$ 7 

mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

Rogério Santos 32,0% 34,4% 29,3% 40,4% 30,7% 25,2% 36,7% 32,2% 31,4% 39,0% 26,3% 31,6% 35,6% 34,0% 32,4% 29,1%

Rosana Valle 31,8% 30,2% 33,6% 21,3% 27,2% 38,3% 34,3% 31,3% 33,4% 28,8% 34,5% 31,9% 30,7% 37,5% 31,5% 24,8%

Telma de Souza 11,6% 12,7% 10,4% 4,6% 11,8% 16,6% 9,5% 11,3% 12,8% 8,8% 13,7% 11,8% 10,2% 10,8% 9,4% 14,9%

Débora Camilo 2,4% 3,0% 1,6% 4,8% 1,3% 3,7% 1,7% 2,0% 3,6% 3,5% 1,4% 2,3% 2,6% 1,8% 1,5% 4,0%

Ninguém/Nulo/Branco 14,3% 11,9% 17,2% 17,4% 19,0% 10,4% 11,9% 14,9% 12,7% 12,2% 16,2% 13,8% 18,3% 9,6% 16,2% 18,6%

Não sei dizer 7,8% 7,8% 7,8% 11,5% 10,1% 5,9% 5,9% 8,3% 6,1% 7,8% 7,9% 8,4% 2,6% 6,2% 9,0% 8,6%

Base 428 233 195 41 150 111 126 323 105 169 258 381 47 162 131 135

Renda Religião

4. Intenção de voto para Prefeito - 

Es�mulado - CENÁRIO 3
ZE 272

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação Renda Religião

4. Intenção de voto para Prefeito - 

Es�mulado - CENÁRIO 3
Total

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação



INTENÇÃO DE VOTO
PREFEITO SANTOS 22 JUL 2024

Registro PesqEle
SP - 07591/2024

Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 22 de julho de 2024, em diferentes pontos de fluxo das três zonas eleitorais de Santos, 

de forma presencial. A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%. 

Rogério Santos 32,8%

Rosana Valle 32,5%

Telma de Souza 14,9%

Débora Camilo 2,3%

Ninguém/Nulo/Branco 11,6%

Não sei dizer 5,9%

Base 1060

4. Intenção de voto para Prefeito - 

Estimulado - CENÁRIO 3
Total

Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

População 

ocupada

Até R$ 7 

mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

Rosana Valle 37,0% 36,8% 37,4% 31,5% 26,1% 41,7% 43,7% 36,0% 39,6% 43,7% 32,1% 35,5% 44,6% 42,4% 36,5% 29,7%

Rogério Santos 30,0% 29,9% 30,1% 52,0% 32,8% 29,9% 23,3% 30,6% 28,4% 27,4% 32,1% 30,7% 26,5% 31,4% 35,6% 23,0%

Telma de Souza 16,2% 15,5% 17,0% 11,5% 16,4% 18,8% 15,3% 15,2% 18,6% 14,3% 17,5% 16,4% 15,2% 14,7% 7,5% 26,0%

Débora Camilo 1,9% 1,1% 2,9% 0,0% 5,2% 0,0% 1,0% 2,3% 1,1% 2,3% 1,6% 1,9% 1,9% 0,8% 2,4% 3,2%

Ninguém/Nulo/Branco 11,0% 11,5% 10,5% 4,9% 12,3% 6,2% 14,4% 11,5% 9,8% 11,5% 10,3% 11,2% 9,9% 9,1% 9,3% 15,4%

Não sei dizer 3,8% 5,2% 2,1% 0,0% 7,2% 3,4% 2,3% 4,4% 2,4% 0,8% 6,4% 4,2% 1,9% 1,6% 8,7% 2,7%

Base 322 182 140 26 101 82 113 232 90 125 194 272 50 135 87 100

Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

População 

ocupada

Até R$ 7 

mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

Rogério Santos 36,6% 37,6% 35,6% 40,7% 34,8% 38,6% 35,5% 36,2% 40,0% 45,6% 27,7% 35,9% 58,1% 41,4% 36,0% 27,9%

Rosana Valle 28,8% 28,3% 29,4% 23,4% 32,2% 28,0% 27,1% 28,5% 31,5% 24,6% 33,6% 29,8% 0,0% 24,6% 33,1% 32,5%

Telma de Souza 18,1% 18,0% 18,1% 6,0% 17,8% 21,7% 20,8% 20,1% 3,3% 17,5% 18,6% 18,3% 10,8% 18,7% 13,6% 21,4%

Débora Camilo 2,6% 1,7% 3,5% 7,6% 2,4% 0,0% 3,0% 2,2% 5,5% 2,4% 2,8% 2,3% 10,1% 2,1% 0,0% 6,2%

Ninguém/Nulo/Branco 8,5% 8,0% 9,1% 11,4% 8,3% 4,8% 11,1% 8,3% 9,9% 6,5% 10,5% 8,4% 10,8% 8,4% 7,7% 9,5%

Não sei dizer 5,4% 6,5% 4,2% 10,9% 4,6% 6,9% 2,5% 4,8% 9,8% 3,3% 6,8% 5,2% 10,1% 4,7% 9,6% 2,4%

Base 310 167 143 38 122 80 70 271 39 122 182 300 10 146 84 80

Renda Religião

4. Intenção de voto para Prefeito - 

Es�mulado - CENÁRIO 3
ZE 118

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação Renda Religião

4. Intenção de voto para Prefeito - 

Es�mulado - CENÁRIO 3
ZE 273

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação



REJEIÇÃO

Rogério
Santos

Débora
Camilo

Telma
de Souza

Rosana
Valle

15,8%

11,8 11,6%
8,8%

Paulo A.
Barbosa

29,7%

Votaria em todos Não votaria em nenhum1,4% 8,1% Não sei dizer 12,8%

PREFEITO SANTOS 22 JUL 2024
Registro PesqEle
SP - 07591/2024

Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 22 de julho de 2024, em diferentes pontos de fluxo das três zonas eleitorais de Santos, 

de forma presencial. A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%. 

Telma de Souza 29,7%

Rosana Valle 15,8%

Débora Camilo 11,8%

Rogério Santos 11,6%

Paulo Alexandre Barbosa 8,8%

Poderia votar em todos 1,4%

Não votaria em nenhum deles 8,1%

Não sei dizer 12,8%

Base 1060

5. Rejeição de voto Total



REJEIÇÃO
PREFEITO SANTOS 22 JUL 2024

Registro PesqEle
SP - 07591/2024

Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 22 de julho de 2024, em diferentes pontos de fluxo das três zonas eleitorais de Santos, 

de forma presencial. A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%. 

Telma de Souza 29,7%

Rosana Valle 15,8%

Débora Camilo 11,8%

Rogério Santos 11,6%

Paulo Alexandre Barbosa 8,8%

Poderia votar em todos 1,4%

Não votaria em nenhum deles 8,1%

Não sei dizer 12,8%

Base 1060

5. Rejeição de voto Total

Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

População 

ocupada

Até R$ 7 

mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

Telma de Souza 29,7% 30,1% 29,1% 34,2% 27,3% 31,4% 29,5% 26,3% 41,8% 31,4% 28,4% 28,4% 40,3% 31,5% 30,9% 25,8%

Rosana Valle 15,8% 15,1% 16,7% 9,4% 14,8% 17,0% 18,0% 15,9% 15,5% 16,1% 15,6% 15,6% 17,7% 18,2% 7,9% 19,8%

Débora Camilo 11,8% 11,3% 12,3% 15,5% 12,9% 14,0% 7,5% 12,0% 10,8% 9,5% 13,7% 12,2% 8,1% 11,9% 11,1% 12,1%

Rogério Santos 11,6% 11,1% 12,2% 7,6% 12,5% 12,7% 11,2% 12,4% 8,8% 10,3% 12,6% 12,1% 8,0% 10,7% 14,5% 10,2%

Paulo Alexandre Barbosa 8,8% 8,6% 9,0% 9,9% 10,6% 8,7% 6,7% 9,1% 7,8% 9,4% 8,3% 8,9% 8,3% 8,6% 8,6% 9,4%

Poderia votar em todos 1,4% 1,7% 1,1% 2,8% 0,8% 0,9% 2,1% 1,6% 0,8% 2,0% 1,0% 1,4% 1,7% 1,8% 1,0% 1,3%

Não votaria em nenhum deles 8,1% 6,3% 10,1% 8,9% 10,1% 4,8% 8,2% 8,2% 7,5% 6,9% 9,0% 8,2% 6,9% 6,6% 9,1% 9,4%

Não sei dizer 12,8% 15,7% 9,4% 11,8% 11,1% 10,6% 16,7% 14,4% 6,9% 14,4% 11,5% 13,3% 8,9% 10,8% 16,8% 12,0%

Base 1060 582 478 105 373 273 309 826 234 416 634 953 107 443 302 315

Renda Religião
5. Rejeição de voto Total

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação



REJEIÇÃO
PREFEITO SANTOS 22 JUL 2024

Registro PesqEle
SP - 07591/2024

Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 22 de julho de 2024, em diferentes pontos de fluxo das três zonas eleitorais de Santos, 

de forma presencial. A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%. 

Telma de Souza 29,7%

Rosana Valle 15,8%

Débora Camilo 11,8%

Rogério Santos 11,6%

Paulo Alexandre Barbosa 8,8%

Poderia votar em todos 1,4%

Não votaria em nenhum deles 8,1%

Não sei dizer 12,8%

Base 1060

5. Rejeição de voto Total

Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

População 

ocupada

Até R$ 7 

mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

Telma de Souza 30,9% 34,1% 27,3% 27,8% 29,6% 33,8% 31,0% 26,7% 44,6% 35,5% 27,2% 29,4% 43,6% 34,6% 29,3% 27,8%

Rosana Valle 13,8% 13,6% 13,9% 12,5% 10,9% 15,8% 15,4% 13,8% 13,6% 13,5% 14,0% 13,2% 18,0% 16,0% 8,3% 16,1%

Débora Camilo 11,2% 10,3% 12,2% 14,4% 13,3% 9,7% 9,4% 11,6% 9,9% 7,7% 14,2% 11,6% 7,7% 10,3% 10,1% 13,4%

Rogério Santos 9,8% 9,4% 10,3% 6,7% 8,8% 12,2% 9,9% 10,8% 6,8% 8,3% 11,2% 10,5% 4,7% 10,2% 15,1% 4,4%

Paulo Alexandre Barbosa 7,4% 6,0% 9,1% 5,7% 9,4% 7,0% 6,3% 8,3% 4,8% 6,5% 8,3% 7,7% 5,5% 6,2% 7,3% 9,1%

Poderia votar em todos 2,2% 2,7% 1,6% 4,6% 1,1% 1,0% 3,5% 2,2% 1,9% 2,4% 1,9% 1,9% 4,0% 2,7% 0,6% 2,9%

Não votaria em nenhum deles 10,7% 7,4% 14,6% 15,3% 15,5% 7,7% 6,9% 10,9% 10,1% 9,3% 12,0% 11,2% 7,0% 7,4% 12,7% 13,2%

Não sei dizer 13,9% 16,4% 11,0% 12,9% 11,4% 12,9% 17,7% 15,6% 8,4% 16,7% 11,2% 14,5% 9,5% 12,6% 16,5% 13,1%

Base 428 233 195 41 150 111 126 323 105 169 258 381 47 162 131 135

5. Rejeição de voto ZE 272
Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação Renda Religião



REJEIÇÃO
PREFEITO SANTOS 22 JUL 2024

Registro PesqEle
SP - 07591/2024

Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 22 de julho de 2024, em diferentes pontos de fluxo das três zonas eleitorais de Santos, 

de forma presencial. A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%. 

Telma de Souza 29,7%

Rosana Valle 15,8%

Débora Camilo 11,8%

Rogério Santos 11,6%

Paulo Alexandre Barbosa 8,8%

Poderia votar em todos 1,4%

Não votaria em nenhum deles 8,1%

Não sei dizer 12,8%

Base 1060

5. Rejeição de voto Total

Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

População 

ocupada

Até R$ 7 

mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

Telma de Souza 31,7% 31,0% 32,6% 30,9% 28,1% 35,9% 32,0% 29,0% 38,3% 31,1% 32,7% 30,7% 36,7% 35,2% 36,9% 22,0%

Rosana Valle 16,8% 15,9% 18,0% 11,2% 20,1% 16,3% 15,7% 14,8% 21,7% 17,1% 16,9% 16,0% 20,9% 18,5% 2,3% 27,3%

Rogério Santos 12,3% 11,0% 13,9% 4,3% 10,0% 14,5% 14,2% 13,0% 10,5% 12,5% 11,7% 12,5% 11,0% 9,1% 16,2% 13,3%

Débora Camilo 11,2% 11,2% 11,2% 22,5% 10,1% 15,7% 6,9% 12,7% 7,7% 9,7% 12,1% 12,1% 6,7% 11,1% 11,0% 11,6%

Paulo Alexandre Barbosa 7,9% 9,5% 5,9% 11,4% 10,2% 4,8% 7,4% 7,0% 10,2% 10,5% 5,9% 7,4% 10,5% 6,9% 8,9% 8,4%

Poderia votar em todos 0,3% 0,0% 0,8% 0,0% 0,0% 0,0% 0,9% 0,5% 0,0% 0,7% 0,0% 0,4% 0,0% 0,8% 0,0% 0,0%

Não votaria em nenhum deles 7,0% 6,4% 7,9% 4,3% 9,1% 2,9% 8,7% 8,5% 3,4% 6,4% 7,1% 7,6% 4,1% 7,6% 6,9% 6,3%

Não sei dizer 12,7% 15,1% 9,8% 15,4% 12,4% 9,9% 14,3% 14,6% 8,1% 11,9% 13,7% 13,2% 10,1% 10,8% 17,7% 11,0%

Base 322 182 140 26 101 82 113 232 90 125 194 272 50 135 87 100

Renda Religião
5. Rejeição de voto ZE 273

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação



REJEIÇÃO
PREFEITO SANTOS 22 JUL 2024

Registro PesqEle
SP - 07591/2024

Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 22 de julho de 2024, em diferentes pontos de fluxo das três zonas eleitorais de Santos, 

de forma presencial. A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%. 

Telma de Souza 29,7%

Rosana Valle 15,8%

Débora Camilo 11,8%

Rogério Santos 11,6%

Paulo Alexandre Barbosa 8,8%

Poderia votar em todos 1,4%

Não votaria em nenhum deles 8,1%

Não sei dizer 12,8%

Base 1060

5. Rejeição de voto Total

Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

População 

ocupada

Até R$ 7 

mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

Telma de Souza 25,8% 23,7% 28,2% 42,9% 23,8% 23,3% 23,1% 23,5% 42,7% 26,0% 25,4% 25,2% 43,9% 24,6% 27,1% 26,9%

Rosana Valle 17,7% 16,3% 19,2% 5,0% 15,1% 19,3% 26,2% 19,3% 5,5% 18,5% 16,3% 18,3% 0,0% 20,4% 13,2% 17,0%

Rogério Santos 13,5% 13,7% 13,2% 10,8% 18,7% 11,4% 8,7% 13,9% 10,3% 10,9% 15,6% 13,7% 8,1% 12,8% 11,9% 16,4%

Débora Camilo 13,1% 12,7% 13,5% 11,9% 14,9% 18,6% 5,3% 12,0% 21,1% 11,9% 14,6% 12,9% 17,0% 14,4% 12,8% 10,6%

Paulo Alexandre Barbosa 11,7% 11,4% 12,0% 13,2% 12,3% 15,2% 6,4% 11,9% 10,0% 12,3% 10,9% 11,7% 10,1% 12,7% 10,2% 11,2%

Poderia votar em todos 1,5% 2,3% 0,7% 2,7% 1,0% 1,6% 1,6% 1,7% 0,0% 2,6% 0,6% 1,6% 0,0% 1,6% 2,8% 0,0%

Não votaria em nenhum deles 5,5% 4,7% 6,3% 5,3% 4,6% 2,6% 9,8% 4,8% 10,4% 4,1% 6,8% 4,9% 20,9% 4,7% 5,7% 6,6%

Não sei dizer 11,3% 15,2% 7,0% 8,2% 9,5% 8,0% 19,0% 12,9% 0,0% 13,6% 9,8% 11,7% 0,0% 8,7% 16,3% 11,3%

Base 310 167 143 38 122 80 70 271 39 122 182 300 10 146 84 80

5. Rejeição de voto ZE 118
Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação Renda Religião



VOTO NO SEGUNDO TURNO

Ninguém/Branco/Nulo

Não sei dizer

13,6%

6,1%

Rosana
Valle

39,4%
41,0%

Cenário 1

Rogério Santos 41,0%

Rosana Valle 39,4%

Nenhum/Branco/Nulo 13,6%

Não sei dizer 6,1%

Base 1060

6. Intenção de voto no Segundo 

Turno - CENÁRIO 1
Total

Rogério
Santos

PREFEITO SANTOS 22 JUL 2024
Registro PesqEle
SP - 07591/2024

Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 22 de julho de 2024, em diferentes pontos de fluxo das três zonas eleitorais de Santos, 

de forma presencial. A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%. 



VOTO NO SEGUNDO TURNO

Rogério Santos 41,0%

Rosana Valle 39,4%

Nenhum/Branco/Nulo 13,6%

Não sei dizer 6,1%

Base 1060

6. Intenção de voto no Segundo 

Turno - CENÁRIO 1
Total

PREFEITO SANTOS 22 JUL 2024
Registro PesqEle
SP - 07591/2024

Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 22 de julho de 2024, em diferentes pontos de fluxo das três zonas eleitorais de Santos, 

de forma presencial. A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%. 

Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

População 

ocupada

Até R$ 7 

mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

Rogério Santos 41,0% 40,9% 41,0% 56,6% 39,2% 40,3% 38,6% 41,3% 39,9% 43,5% 38,5% 40,8% 42,5% 43,1% 38,6% 40,1%

Rosana Valle 39,4% 39,2% 39,6% 26,5% 38,3% 43,2% 41,4% 38,9% 40,9% 38,6% 40,0% 39,2% 40,5% 41,4% 40,2% 35,5%

Nenhum/Branco/Nulo 13,6% 12,6% 14,7% 10,4% 15,4% 9,5% 15,8% 13,5% 13,8% 11,6% 15,5% 13,6% 13,2% 11,4% 14,0% 16,4%

Não sei dizer 6,1% 7,3% 4,7% 6,5% 7,2% 7,0% 4,1% 6,3% 5,4% 6,3% 6,0% 6,4% 3,8% 4,1% 7,2% 8,0%

Base 1060 582 478 105 373 273 309 826 234 416 634 953 107 443 302 315

Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

População 

ocupada

Até R$ 7 

mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

Rosana Valle 38,6% 38,4% 38,9% 21,3% 34,4% 47,2% 40,9% 38,4% 39,1% 37,2% 39,6% 38,7% 37,9% 43,6% 41,1% 29,9%

Rogério Santos 35,9% 36,8% 34,9% 48,5% 34,4% 30,3% 38,4% 36,3% 34,5% 37,7% 34,5% 35,4% 39,8% 36,6% 33,1% 37,7%

Nenhum/Branco/Nulo 15,7% 13,0% 18,9% 21,5% 18,3% 12,0% 14,5% 15,5% 16,5% 12,5% 18,6% 15,8% 15,6% 13,0% 16,5% 18,4%

Não sei dizer 9,8% 11,9% 7,3% 8,7% 12,8% 10,5% 6,2% 9,7% 9,8% 12,6% 7,3% 10,1% 6,7% 6,7% 9,4% 14,0%

Base 428 233 195 41 150 111 126 323 105 169 258 381 47 162 131 135

Renda Religião

6. Intenção de voto no Segundo 

Turno - CENÁRIO 1
ZE 272

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação Renda Religião

6. Intenção de voto no Segundo 

Turno - CENÁRIO 1
Total

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação



VOTO NO SEGUNDO TURNO

Rogério Santos 41,0%

Rosana Valle 39,4%

Nenhum/Branco/Nulo 13,6%

Não sei dizer 6,1%

Base 1060

6. Intenção de voto no Segundo 

Turno - CENÁRIO 1
Total

PREFEITO SANTOS 22 JUL 2024
Registro PesqEle
SP - 07591/2024

Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 22 de julho de 2024, em diferentes pontos de fluxo das três zonas eleitorais de Santos, 

de forma presencial. A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%. 

Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

População 

ocupada

Até R$ 7 

mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

Rosana Valle 42,8% 43,1% 42,4% 31,8% 35,4% 46,7% 48,3% 42,7% 43,0% 46,0% 39,7% 41,7% 48,5% 45,1% 44,5% 38,0%

Rogério Santos 39,6% 37,5% 42,2% 59,3% 44,5% 43,0% 29,5% 38,7% 41,7% 39,3% 39,9% 39,9% 38,0% 42,4% 37,6% 37,3%

Nenhum/Branco/Nulo 13,4% 14,6% 11,9% 4,9% 15,4% 5,9% 18,4% 13,1% 14,3% 13,8% 13,3% 13,8% 11,6% 10,6% 10,9% 19,6%

Não sei dizer 4,2% 4,8% 3,5% 4,0% 4,7% 4,4% 3,8% 5,5% 1,1% 0,8% 7,1% 4,7% 1,9% 1,9% 7,0% 5,1%

Base 322 182 140 26 101 82 113 232 90 125 194 272 50 135 87 100

Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

População 

ocupada

Até R$ 7 

mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

Rogério Santos 49,4% 50,5% 48,1% 63,3% 40,7% 52,1% 53,4% 49,3% 50,4% 55,7% 42,7% 48,4% 79,1% 50,9% 48,2% 47,7%

Rosana Valle 36,9% 36,0% 37,8% 28,4% 45,1% 33,8% 31,3% 36,4% 40,2% 33,0% 41,0% 37,8% 10,1% 35,6% 34,3% 42,0%

Nenhum/Branco/Nulo 10,7% 9,7% 11,9% 2,7% 11,9% 9,5% 14,2% 11,5% 5,1% 8,2% 13,4% 10,7% 10,8% 10,2% 13,5% 8,9%

Não sei dizer 3,0% 3,7% 2,2% 5,7% 2,4% 4,6% 1,1% 2,8% 4,3% 3,2% 3,0% 3,1% 0,0% 3,3% 4,0% 1,4%

Base 310 167 143 38 122 80 70 271 39 122 182 300 10 146 84 80

Renda Religião

6. Intenção de voto no Segundo 

Turno - CENÁRIO 1
ZE 118

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação Renda Religião

6. Intenção de voto no Segundo 

Turno - CENÁRIO 1
ZE 273

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação



VOTO NO SEGUNDO TURNO

Ninguém/Branco/Nulo

Não sei dizer

11,1%

4,3%

Rosana
Valle

35,9%

48,7%
Cenário 2

PREFEITO SANTOS 22 JUL 2024
Registro PesqEle
SP - 07591/2024

Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 22 de julho de 2024, em diferentes pontos de fluxo das três zonas eleitorais de Santos, 

de forma presencial. A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%. 

Paulo Alexandre Barbosa 48,7%

Rosana Valle 35,9%

Nenhum/Branco/Nulo 11,1%

Não sei dizer 4,3%

Base 1060

7. Intenção de voto no Segundo 

Turno - CENÁRIO 2
Total

Paulo A.
Barbosa



VOTO NO SEGUNDO TURNO
PREFEITO SANTOS 22 JUL 2024

Registro PesqEle
SP - 07591/2024

Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 22 de julho de 2024, em diferentes pontos de fluxo das três zonas eleitorais de Santos, 

de forma presencial. A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%. 

Paulo Alexandre Barbosa 48,7%

Rosana Valle 35,9%

Nenhum/Branco/Nulo 11,1%

Não sei dizer 4,3%

Base 1060

7. Intenção de voto no Segundo 

Turno - CENÁRIO 2
Total

Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

População 

ocupada

Até R$ 7 

mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

Paulo Alexandre Barbosa 48,7% 50,0% 47,1% 59,1% 49,1% 46,2% 47,0% 50,2% 43,1% 49,9% 47,0% 48,5% 49,7% 51,0% 47,5% 46,3%

Rosana Valle 35,9% 34,9% 37,1% 28,9% 32,9% 40,5% 37,6% 34,9% 39,6% 36,4% 35,8% 36,0% 35,0% 37,5% 36,0% 33,4%

Nenhum/Branco/Nulo 11,1% 9,5% 13,1% 8,4% 13,2% 7,3% 12,8% 10,7% 12,5% 8,6% 13,5% 11,0% 12,4% 8,7% 11,8% 14,2%

Não sei dizer 4,3% 5,6% 2,8% 3,6% 4,8% 6,0% 2,6% 4,1% 4,8% 5,1% 3,7% 4,5% 2,9% 2,8% 4,7% 6,1%

Base 1060 582 478 105 373 273 309 826 234 416 634 953 107 443 302 315

Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

População 

ocupada

Até R$ 7 

mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

Paulo Alexandre Barbosa 41,9% 42,8% 40,9% 50,0% 45,4% 33,5% 42,8% 43,2% 37,7% 44,4% 40,0% 41,0% 49,2% 42,1% 41,3% 42,2%

Rosana Valle 37,5% 37,6% 37,4% 28,6% 30,1% 44,8% 41,7% 37,4% 37,9% 36,5% 38,1% 38,1% 32,3% 43,1% 38,0% 29,9%

Nenhum/Branco/Nulo 13,9% 10,9% 17,5% 19,3% 16,3% 11,4% 12,0% 13,3% 16,0% 9,6% 17,7% 13,9% 13,9% 10,3% 15,2% 17,4%

Não sei dizer 6,7% 8,7% 4,2% 2,1% 8,1% 10,3% 3,5% 6,1% 8,4% 9,6% 4,2% 6,9% 4,6% 4,5% 5,5% 10,4%

Base 428 233 195 41 150 111 126 323 105 169 258 381 47 162 131 135

Renda Religião

7. Intenção de voto no Segundo 

Turno - CENÁRIO 2
ZE 272

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação Renda Religião

7. Intenção de voto no Segundo 

Turno - CENÁRIO 2
Total

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação



VOTO NO SEGUNDO TURNO
PREFEITO SANTOS 22 JUL 2024

Registro PesqEle
SP - 07591/2024

Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 22 de julho de 2024, em diferentes pontos de fluxo das três zonas eleitorais de Santos, 

de forma presencial. A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%. 

Paulo Alexandre Barbosa 48,7%

Rosana Valle 35,9%

Nenhum/Branco/Nulo 11,1%

Não sei dizer 4,3%

Base 1060

7. Intenção de voto no Segundo 

Turno - CENÁRIO 2
Total

Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

População 

ocupada

Até R$ 7 

mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

Paulo Alexandre Barbosa 49,4% 51,6% 46,7% 56,9% 55,4% 48,0% 44,1% 51,5% 44,3% 48,0% 50,3% 50,7% 42,7% 51,9% 48,6% 46,6%

Rosana Valle 38,8% 36,6% 41,5% 35,8% 32,6% 44,6% 40,6% 37,2% 42,7% 42,1% 36,2% 37,8% 44,1% 39,4% 40,5% 36,5%

Nenhum/Branco/Nulo 9,5% 9,3% 9,7% 0,0% 10,1% 5,1% 13,7% 8,5% 11,8% 9,1% 9,9% 9,1% 11,3% 7,2% 8,1% 14,0%

Não sei dizer 2,3% 2,5% 2,1% 7,2% 1,9% 2,3% 1,7% 2,8% 1,1% 0,8% 3,6% 2,4% 1,9% 1,6% 2,8% 2,9%

Base 322 182 140 26 101 82 113 232 90 125 194 272 50 135 87 100

Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

População 

ocupada

Até R$ 7 

mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

Paulo Alexandre Barbosa 57,2% 58,5% 55,8% 70,0% 48,4% 62,9% 59,0% 57,6% 54,5% 59,7% 53,5% 56,2% 89,2% 60,0% 56,1% 53,0%

Rosana Valle 30,7% 29,3% 32,3% 24,5% 36,6% 29,9% 25,6% 30,0% 36,1% 30,4% 32,2% 31,7% 0,0% 29,6% 28,1% 35,7%

Nenhum/Branco/Nulo 9,0% 7,7% 10,4% 2,7% 12,0% 3,7% 12,8% 9,5% 5,1% 6,6% 11,4% 8,9% 10,8% 8,3% 10,3% 8,9%

Não sei dizer 3,1% 4,5% 1,5% 2,9% 3,1% 3,5% 2,7% 2,9% 4,3% 3,3% 3,0% 3,2% 0,0% 2,1% 5,5% 2,4%

Base 310 167 143 38 122 80 70 271 39 122 182 300 10 146 84 80

Renda Religião

7. Intenção de voto no Segundo 

Turno - CENÁRIO 2
ZE 118

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação Renda Religião

7. Intenção de voto no Segundo 

Turno - CENÁRIO 2
ZE 273

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação



INTENÇÃO DE VOTO VEREADOR
PREFEITO SANTOS 22 JUL 2024

Registro PesqEle
SP - 07591/2024

Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 22 de julho de 2024, em diferentes pontos de fluxo das três zonas eleitorais de Santos, 

de forma presencial. A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%. 

FORAM CITADOS AINDA, MAS SEM ALCANÇAR PELO MENOS 0,4% DAS MENÇÕES, EM ORDEM DECRESCENTE: Caio Brecco, Rogério Lopes, Débora Camilo, Coimbra, Renata Bravo, Eneida, Café, Benedito Furtado, 

Telma de Souza, Fábio Duarte, Anderson Índio, Junior Costa, Bruno Orlandi, Tigana, Ademir Pestana, Tonhão, Daniel Valle, Audrey Kleys, Jair Gonçalves, Taiane Miyake, Paulo Alexandre, Marcelo Teo, 

Manoel Constantino, Kaculé, Julianna Laffront, Gabriela do PT, Viny Alves, Rafael Pasquarelli, Dida das Marias, Zé do Posto, Portos Leite, Natale, Maurício Campos, Marquinho do Santos, Marco Beletti,

Luiz Fernando, Karina Gazano, Fabiana Lopes, Danilo Tenente, Claudia Alonso, Bispo Mauricio, Paulinho da Farmacia, Nico, Nina Barbosa, Messias, Leo Delfino, Jose, Fábio Mello, Casseiro, Boquinha Aguiar, 

Banha, Robert, Valdomiro, Toninho Serra, Sérgio Campos, Ronaldo Cortez, Quinho, Professor Mauricio, Paulo Miyasiro, Paulo Alexandre Barbosa, Murilo Barletta, Maurício Bispo, Marquinhos Marques, 

Marquinho do Mate, Marcelo Coelho, Eduardo Cabeça, Dr. Catapreta, Daniel Jabuca, Barbara Duringi, André Marins, Alexandre Pankeka, Ademir Quintino, Rui de Rosis, Tiago Andrade, Thiago Alexandre, 

Rogério Santos, Priscila Sotelo, Pastor da Igreja, Marina, Marilene, Luiz Henrique, Junior de Rosis, Jaqueline, Givanildo, Duilio de Paula, Duarte Chita, Douglinhas, Cicero Hilario, Celiab, Augusto Duarte, Ana Paula, 

Braz Antunes, Prof. Felipe Queiroz e Ditinho Fernandes.

Adilson Júnior

Sérgio Santana

Lincoln Reis

Zequinha Teixeira

João Neri

Fábio Augusto

1,3%

0,9%

0,8%

0,8%

0,8%

0,7%

Jorge Fernandes

Fabiano da Farmácia

Adriano Piemonte

Alisson Santos

Chita

Fabrício Cardoso

0,5%

0,5%

0,4%

0,4%

0,4%

0,4%

Ninguém/Nulo/Branco 16,3% Não sei dizer 63,6%

ADILSON JÚNIOR 1,3%

SÉRGIO SANTANA 0,9%

ZEQUINHA TEIXEIRA 0,8%

LINCOLN REIS 0,8%

JOÃO NERI 0,8%

FÁBIO AUGUSTO 0,7%

JORGE FERNANDES 0,5%

FABIANO DA FARMÁCIA 0,5%

ALISSON SANTOS 0,4%

ADRIANO PIEMONTE 0,4%

CHITA 0,4%

FABRICIO CARDOSO 0,4%

8. Intenção de voto para Vereador - 

Espontâneo
Total



INTENÇÃO DE VOTO VEREADOR
PREFEITO SANTOS 22 JUL 2024

Registro PesqEle
SP - 07591/2024

Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 22 de julho de 2024, em diferentes pontos de fluxo das três zonas eleitorais de Santos, 

de forma presencial. A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%. 

Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

População 

ocupada

Até R$ 7 

mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

ADILSON JÚNIOR 1,3% 1,0% 1,6% 3,3% 1,6% 1,3% 0,4% 1,3% 1,2% 2,3% 0,5% 1,3% 1,5% 1,9% 1,0% 0,7%

SÉRGIO SANTANA 0,9% 0,4% 1,5% 0,0% 0,8% 0,8% 1,4% 0,9% 0,9% 0,7% 1,1% 0,9% 0,9% 1,4% 0,0% 1,0%

ZEQUINHA TEIXEIRA 0,8% 0,3% 1,5% 0,0% 1,0% 1,1% 0,6% 0,7% 1,3% 0,4% 1,2% 0,9% 0,0% 0,7% 1,6% 0,3%

LINCOLN REIS 0,8% 0,6% 1,0% 1,6% 1,4% 0,3% 0,4% 0,8% 0,9% 0,5% 1,1% 0,9% 0,0% 1,0% 0,6% 0,7%

JOÃO NERI 0,8% 0,8% 0,9% 0,0% 0,3% 1,1% 1,4% 0,8% 1,0% 1,2% 0,5% 0,7% 2,0% 1,7% 0,4% 0,0%

FÁBIO AUGUSTO 0,7% 0,1% 1,3% 2,0% 1,1% 0,4% 0,0% 0,7% 0,4% 0,4% 0,9% 0,6% 0,9% 0,4% 0,7% 0,9%

JORGE FERNANDES 0,5% 0,6% 0,4% 1,2% 0,0% 0,8% 0,7% 0,4% 1,1% 1,0% 0,2% 0,6% 0,0% 0,8% 0,4% 0,3%

FABIANO DA FARMÁCIA 0,5% 0,0% 1,0% 0,0% 0,0% 1,9% 0,0% 0,5% 0,4% 0,0% 0,9% 0,4% 0,9% 0,9% 0,3% 0,0%

ALISSON SANTOS 0,4% 0,0% 0,9% 0,0% 0,6% 0,0% 0,6% 0,4% 0,5% 0,9% 0,0% 0,2% 2,0% 0,5% 0,7% 0,0%

ADRIANO PIEMONTE 0,4% 0,6% 0,2% 0,0% 0,3% 0,5% 0,6% 0,1% 1,4% 0,5% 0,3% 0,3% 1,1% 0,4% 0,4% 0,3%

CHITA 0,4% 0,0% 0,8% 1,0% 0,6% 0,0% 0,3% 0,5% 0,0% 0,2% 0,5% 0,4% 0,0% 0,5% 0,0% 0,7%

FABRICIO CARDOSO 0,4% 0,1% 0,6% 1,0% 0,3% 0,7% 0,0% 0,3% 0,4% 0,2% 0,5% 0,4% 0,0% 0,6% 0,3% 0,0%

CAIO BRECCO 0,3% 0,4% 0,2% 0,0% 0,3% 0,5% 0,3% 0,3% 0,5% 0,7% 0,0% 0,4% 0,0% 0,8% 0,0% 0,0%

ROGÉRIO LOPES 0,3% 0,4% 0,2% 1,0% 0,2% 0,0% 0,4% 0,2% 0,5% 0,3% 0,3% 0,3% 0,0% 0,3% 0,6% 0,0%

DÉBORA CAMILO 0,3% 0,3% 0,2% 0,0% 0,2% 0,4% 0,4% 0,3% 0,3% 0,3% 0,3% 0,3% 0,0% 0,3% 0,0% 0,5%

COIMBRA 0,2% 0,3% 0,2% 0,0% 0,2% 0,7% 0,0% 0,2% 0,3% 0,2% 0,3% 0,2% 1,0% 0,4% 0,2% 0,0%

RENATA BRAVO 0,2% 0,4% 0,0% 0,0% 0,0% 0,9% 0,0% 0,1% 0,5% 0,5% 0,0% 0,1% 1,1% 0,3% 0,0% 0,4%

ENEIDA 0,2% 0,4% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,7% 0,0% 1,1% 0,5% 0,0% 0,1% 1,1% 0,0% 0,0% 0,8%

Renda Religião
8. Intenção de voto para Vereador - 

Espontâneo
Total

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação



INTENÇÃO DE VOTO VEREADOR
PREFEITO SANTOS 22 JUL 2024

Registro PesqEle
SP - 07591/2024

Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 22 de julho de 2024, em diferentes pontos de fluxo das três zonas eleitorais de Santos, 

de forma presencial. A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%. 

Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

População 

ocupada

Até R$ 7 

mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

CAFÉ 0,2% 0,4% 0,0% 0,0% 0,0% 0,9% 0,0% 0,3% 0,0% 0,5% 0,0% 0,3% 0,0% 0,5% 0,0% 0,0%

BENEDITO FURTADO 0,2% 0,1% 0,3% 0,0% 0,7% 0,0% 0,0% 0,2% 0,2% 0,0% 0,4% 0,2% 0,5% 0,0% 0,3% 0,4%

TELMA DE SOUZA 0,2% 0,2% 0,2% 1,0% 0,3% 0,0% 0,0% 0,3% 0,0% 0,3% 0,0% 0,2% 0,0% 0,3% 0,0% 0,3%

FÁBIO DUARTE 0,4% 0,2% 0,6% 0,0% 0,0% 1,1% 0,4% 0,3% 0,9% 0,3% 0,5% 0,3% 0,9% 0,2% 0,7% 0,4%

ANDERSON ÍNDIO 0,2% 0,2% 0,2% 0,0% 0,3% 0,0% 0,4% 0,3% 0,0% 0,3% 0,2% 0,2% 0,0% 0,3% 0,3% 0,0%

JUNIOR COSTA 0,2% 0,0% 0,4% 0,0% 0,6% 0,0% 0,0% 0,3% 0,0% 0,4% 0,0% 0,2% 0,0% 0,5% 0,0% 0,0%

BRUNO ORLANDI 0,2% 0,0% 0,4% 0,0% 0,0% 0,4% 0,3% 0,3% 0,0% 0,4% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,4% 0,4%

TIGANA 0,2% 0,0% 0,4% 0,0% 0,0% 0,0% 0,6% 0,3% 0,0% 0,2% 0,2% 0,2% 0,0% 0,5% 0,0% 0,0%

ADEMIR PESTANA 0,2% 0,0% 0,4% 0,0% 0,0% 0,8% 0,0% 0,0% 0,9% 0,2% 0,2% 0,1% 1,0% 0,0% 0,0% 0,7%

TONHÃO 0,2% 0,2% 0,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,6% 0,1% 0,5% 0,2% 0,0% 0,2% 0,0% 0,2% 0,0% 0,3%

DANIEL VALLE 0,2% 0,4% 0,0% 0,0% 0,0% 0,8% 0,0% 0,1% 0,5% 0,3% 0,1% 0,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,7%

AUDREY KLEYS 0,2% 0,4% 0,0% 0,0% 0,2% 0,0% 0,4% 0,2% 0,0% 0,3% 0,1% 0,2% 0,0% 0,4% 0,0% 0,0%

JAIR GONÇALVES 0,2% 0,0% 0,4% 0,0% 0,0% 0,8% 0,0% 0,1% 0,4% 0,0% 0,4% 0,2% 0,0% 0,4% 0,0% 0,0%

TAIANE MIYAKE 0,2% 0,1% 0,2% 0,8% 0,0% 0,4% 0,0% 0,1% 0,4% 0,0% 0,3% 0,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,6%

PAULO ALEXANDRE 0,2% 0,1% 0,2% 0,8% 0,0% 0,0% 0,3% 0,2% 0,0% 0,0% 0,3% 0,2% 0,0% 0,2% 0,3% 0,0%

MARCELO TEO 0,2% 0,1% 0,2% 0,0% 0,3% 0,3% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,3% 0,2% 0,0% 0,2% 0,0% 0,3%

MANOEL CONSTANTINO 0,2% 0,1% 0,2% 0,0% 0,0% 0,7% 0,0% 0,1% 0,3% 0,0% 0,3% 0,2% 0,0% 0,4% 0,0% 0,0%

KACULÉ 0,2% 0,1% 0,2% 0,0% 0,3% 0,0% 0,2% 0,2% 0,0% 0,0% 0,3% 0,2% 0,0% 0,2% 0,0% 0,3%

Renda Religião
8. Intenção de voto para Vereador - 

Espontâneo
Total

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação



INTENÇÃO DE VOTO VEREADOR
PREFEITO SANTOS 22 JUL 2024

Registro PesqEle
SP - 07591/2024

Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 22 de julho de 2024, em diferentes pontos de fluxo das três zonas eleitorais de Santos, 

de forma presencial. A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%. 

Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

População 

ocupada

Até R$ 7 

mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

JULIANNA LAFFRONT 0,2% 0,1% 0,2% 0,0% 0,5% 0,0% 0,0% 0,0% 0,8% 0,0% 0,3% 0,1% 0,9% 0,0% 0,0% 0,6%

GABRIELA DO PT 0,2% 0,2% 0,1% 0,0% 0,2% 0,5% 0,0% 0,1% 0,2% 0,3% 0,1% 0,1% 0,5% 0,3% 0,0% 0,2%

VINY ALVES 0,2% 0,3% 0,0% 0,0% 0,5% 0,0% 0,0% 0,0% 0,7% 0,0% 0,3% 0,1% 0,7% 0,0% 0,0% 0,5%

RAFAEL PASQUARELLI 0,2% 0,3% 0,0% 0,0% 0,5% 0,0% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,3% 0,2% 0,0% 0,0% 0,3% 0,3%

DIDA DAS MARIAS 0,2% 0,3% 0,0% 0,0% 0,2% 0,3% 0,0% 0,1% 0,3% 0,0% 0,3% 0,2% 0,0% 0,2% 0,3% 0,0%

ZÉ DO POSTO 0,1% 0,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,4% 0,1% 0,0% 0,3% 0,0% 0,1% 0,0% 0,3% 0,0% 0,0%

PORTOS LEITE 0,1% 0,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,5% 0,0% 0,0% 0,5% 0,3% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,4%

NATALE 0,1% 0,2% 0,0% 1,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,3% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,4%

MAURÍCIO CAMPOS 0,1% 0,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,4% 0,0% 0,5% 0,3% 0,0% 0,0% 1,1% 0,0% 0,4% 0,0%

MARQUINHO DO SANTOS 0,1% 0,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,4% 0,1% 0,0% 0,3% 0,0% 0,1% 0,0% 0,3% 0,0% 0,0%

MARCO BELETTI 0,1% 0,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,4% 0,0% 0,5% 0,3% 0,0% 0,0% 1,1% 0,0% 0,0% 0,4%

LUIZ FERNANDO 0,1% 0,2% 0,0% 0,0% 0,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,5% 0,3% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,4%

KARINA GAZANO 0,1% 0,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,4% 0,0% 0,5% 0,3% 0,0% 0,0% 1,1% 0,3% 0,0% 0,0%

FABIANA LOPES 0,1% 0,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,4% 0,0% 0,5% 0,3% 0,0% 0,1% 0,0% 0,3% 0,0% 0,0%

DANILO TENENTE 0,1% 0,2% 0,0% 1,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,3% 0,0% 0,1% 0,0% 0,3% 0,0% 0,0%

CLAUDIA ALONSO 0,1% 0,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,5% 0,0% 0,1% 0,0% 0,3% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,4% 0,0%

BISPO MAURICIO 0,1% 0,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,4% 0,1% 0,0% 0,3% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,4% 0,0%

PAULINHO DA FARMACIA 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,3% 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0%

Renda Religião
8. Intenção de voto para Vereador - 

Espontâneo
Total

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação



INTENÇÃO DE VOTO VEREADOR
PREFEITO SANTOS 22 JUL 2024

Registro PesqEle
SP - 07591/2024

Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 22 de julho de 2024, em diferentes pontos de fluxo das três zonas eleitorais de Santos, 

de forma presencial. A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%. 

Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

População 

ocupada

Até R$ 7 

mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

NICO 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,4% 0,0% 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0%

NINA BARBOSA 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,4% 0,0% 0,0% 0,5% 0,2% 0,0% 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0%

MESSIAS 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,3% 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,4%

LEO DELFINO 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,3% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,4%

JOSE 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,3% 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,4% 0,0%

FÁBIO MELLO 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,3% 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,4%

CASSEIRO 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,3% 0,0% 0,5% 0,2% 0,0% 0,0% 1,0% 0,2% 0,0% 0,0%

BOQUINHA AGUIAR 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,3% 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0%

BANHA 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,3% 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0%

ROBERT 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,4% 0,0% 0,0% 0,4% 0,0% 0,0% 0,0% 0,9% 0,0% 0,0% 0,3%

VALDOMIRO 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,4% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,2% 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0%

TONINHO SERRA 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,4% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,2% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,3%

SÉRGIO CAMPOS 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,4% 0,0% 0,2% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,3%

RONALDO CORTEZ 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,4% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,2% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,3%

QUINHO 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,3% 0,1% 0,0% 0,0% 0,2% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,3%

PROFESSOR MAURICIO 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,3% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,2% 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0%

PAULO MIYASIRO 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,3% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,2% 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0%

PAULO ALEXANDRE BARBOSA 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,3% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,2% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,3%

Renda Religião
8. Intenção de voto para Vereador - 

Espontâneo
Total

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação



INTENÇÃO DE VOTO VEREADOR
PREFEITO SANTOS 22 JUL 2024

Registro PesqEle
SP - 07591/2024

Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 22 de julho de 2024, em diferentes pontos de fluxo das três zonas eleitorais de Santos, 

de forma presencial. A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%. 

Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

População 

ocupada

Até R$ 7 

mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

MURILO BARLETTA 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,3% 0,1% 0,0% 0,0% 0,2% 0,0% 0,9% 0,2% 0,0% 0,0%

MAURÍCIO BISPO 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,4% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,2% 0,1% 0,0% 0,0% 0,3% 0,0%

MARQUINHOS MARQUES 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,3% 0,1% 0,0% 0,0% 0,2% 0,0% 0,9% 0,2% 0,0% 0,0%

MARQUINHO DO MATE 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,4% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,2% 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0%

MARCELO COELHO 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,4% 0,0% 0,0% 0,4% 0,0% 0,2% 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0%

EDUARDO CABEÇA 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,3% 0,0% 0,4% 0,0% 0,2% 0,0% 0,9% 0,2% 0,0% 0,0%

DR. CATAPRETA 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,3% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,2% 0,1% 0,0% 0,0% 0,3% 0,0%

DANIEL JABUCA 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,3% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,2% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,3%

BARBARA DURINGI 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,3% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,2% 0,1% 0,0% 0,0% 0,3% 0,0%

ANDRÉ MARINS 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,4% 0,0% 0,0% 0,4% 0,0% 0,2% 0,0% 0,9% 0,2% 0,0% 0,0%

ALEXANDRE PANKEKA 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,4% 0,0% 0,2% 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0%

ADEMIR QUINTINO 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,4% 0,0% 0,0% 0,4% 0,0% 0,2% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,3%

RUI DE ROSIS 0,1% 0,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,4% 0,0% 0,0% 0,4% 0,2% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,3% 0,0%

TIAGO ANDRADE 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,3% 0,0%

THIAGO ALEXANDRE 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,3% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,3% 0,0%

ROGÉRIO SANTOS 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,3% 0,0% 0,1% 0,0% 0,7% 0,0% 0,0% 0,3%

PRISCILA SOTELO 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,3% 0,0%

PASTOR DA IGREJA 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,3% 0,0%

Renda Religião
8. Intenção de voto para Vereador - 

Espontâneo
Total

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação



INTENÇÃO DE VOTO VEREADOR
PREFEITO SANTOS 22 JUL 2024

Registro PesqEle
SP - 07591/2024

Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 22 de julho de 2024, em diferentes pontos de fluxo das três zonas eleitorais de Santos, 

de forma presencial. A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%. 

Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

População 

ocupada

Até R$ 7 

mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

MARINA 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,2% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,3%

MARILENE 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,2% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0%

LUIZ HENRIQUE 0,1% 0,1% 0,0% 0,8% 0,0% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,3%

JUNIOR DE ROSSIS 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,2% 0,0% 0,3% 0,0% 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,3% 0,0%

JAQUELINE 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,3% 0,0%

GIVANILDO 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,3% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0%

DUILIO DE PAULA 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,3% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,3%

DUARTE CHITA 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,3% 0,0%

DOUGLINHAS 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0%

CICERO HILARIO 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,3% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,3%

CELIAB 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,3%

AUGUSTO DUARTE 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,7% 0,0% 0,0% 0,3%

ANA PAULA 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,2% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,3% 0,0%

BRAZ ANTUNES 0,1% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,2% 0,0% 0,3% 0,1% 0,0% 0,0% 0,6% 0,1% 0,0% 0,0%

PROF FELIPE QUEIROZ 0,1% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,2% 0,0% 0,1% 0,0% 0,5% 0,0% 0,0% 0,2%

DITINHO FERNANDES 0,1% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,2% 0,0% 0,2% 0,0% 0,1% 0,0% 0,5% 0,0% 0,0% 0,2%

Nenhum/Nulo/Branco 16,3% 14,9% 18,1% 15,4% 17,4% 14,7% 16,9% 18,9% 7,1% 11,3% 20,8% 16,5% 15,4% 12,7% 21,0% 17,4%

Não sei dizer 63,6% 68,9% 57,3% 67,8% 64,3% 60,1% 64,4% 63,2% 65,0% 68,6% 59,4% 64,5% 55,3% 64,2% 63,9% 62,4%

Base 1060 582 478 105 373 273 309 826 234 416 634 953 107 443 302 315

Renda Religião
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Total

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação
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